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P r e sh e v ë      

                                                                Republika e Kosovës
                                          Ministrisë së Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë

Ministrit: Prof.Dr. Ramë BUJA
                                              

Propozim kuota për nxënësit  maturant nga Komuna e Preshevës, Bujanocit dhe Medvegjës të 
cilët dëshirojnë të  regjistrohen nëpër fakultetet përkatëse në Univesitetet e Republikës së Kosovës për 
vitin akademik 2014/2015.

                 UNIVERSITETI “HASAN PRISHTINA” NË PRISHTINË

Nr.rend Fatkultetet Preshevë Bujanoc Medvegjë
1. Departamendi Filozofik 23 16 6

Programi Filozofi 6 4 1
Programi Histori 4 3 1
Programi Shkenca polotike 2 1 1
Programi Psikologji 6 4 1
Programi Sociologji 5 4 1

2. Departamenti i shkencave 
matematiko-natyrore 30 24 6
Programi Matematikë arsimore 8 6 1
Programi Shkenca Kompjuterike 5 4 1
Programi Fizikë 3 3 1
Programi Kimi 4 4 1
Programi Biologji 6 5 1
Programi Gjeografi 4 2 1

3. Departamenti I Filologjisë 21 17 7
Programi Gjuhë Shqipe 6 4 1
Programi Letërsi Shqipe 2 2 1
Programi Gj. Dhe letërsi Angleze 5 5 1



Programi Gj. Dhe letërsi Gjermane 3 2 1
Programi Gj. Dhe letërsi frënge 1 1 1
Programi orientalistikë 1 1 1
Programi Gazetari 3 2 1

4. Departamenti Juridik 3 2 1
Juridik 3 2 1

5. Departamenti Ekonomik 3 2 1
Financa, Banka dhe Kontabilitet 3 2 1

6. Departamenti i Ndërtimtarisë 
dhe Arkitekturës 16 12 4
Arkitekturë 5 4 1
Ndërtimtari –programi Konstruktiv 4 3 1
Ndërtimtari –programi Hidroteknik 4 3 1
Ndërtimtari –programi Gjeodezik 3 2 1

7. Departamenti I inxhinierisë 
Elektrike dhe Kompjuterike 20 15 6
Kompjuterikë 4 3 1
Telekomunikacion 3 2 1
Elektronikë 3 3 1
Automatikë 4 3 1
Sistemet elektroenergjetike 3 2 1
Elektroenergjetikë industrial 3 2 1

8. Departamenti  i Inxhinierisë 
Mekanike 8 7 2
Prodhimtaria dhe Automatizmi 4 4 1
Komunikacion 4 3 1

9. Departamenti i Mjeksisë 28 23 6
Mjekësi e përgjithshme 6 5 1
Farmaci 4 3 1
Stomatologji 5 4 1
Fizioterapi 4 3 1
Infermieri 4 3 1
Mami 5 5 1

10. Artet-Dega e Artit Figurativ 11 9 6
Programi Pikturë 1 1 1
Programi Skulpturë 1 1 1
Programi Grafikë 2 2 1
Programi Dizajn grafik 3 2 1
Dega e Artit Muzikorë 2 1 1
Dega e Artit Dramatik 2 2 1

11. Departamenti I Bujqësisëdhe 
Veterinarisë 6 5 3
Programet e Bujqësisë 3 2 1
Programi Ekonomi e Bujqësisë 2 2 1
Programi i Veterinarisë 1 1 1

12. Departamenti i Edukimit 4 4 2
Programi Fillorë   - Prishtinë 2 2 1
Programi Parashkollorë -Prishtinë 2 2 1

Gjithsej: 170 139 52
             



Universiteti “Kadri Zeka” në Gjilan

Nr.rend. FAKULTETI Preshevë Bujanoc Medvegjë 
1. Fakulteti ekonomik 60 56 4

Dega Banka, Finansa, Kontabilitet 20 18 1
Menaxhment 18 16 1
Marketing 12 12 1
Ekonomiks 10 10 1

2. Fakulteti juridik 20 20 1
Drejtimi Përgjithshëm 20 20 1

3. Fakulteti edukimit 48 46 3
Programi Fillorë 16 14 1
Programi Parafillorë 12 12 1

10 20 1

Gjithej: 128 122 8

Paraprakisht ju falëndeojmë për mirëkuptim dhe bashkëpunim të mëtutjeshëm!

Me rrespekt,

Datë: 21.05.2014    
Në Preshevë e Bujanoc

                       

        Kryetari i Komunës së Preshevës                      Kryetari i Komunës së Bujanocit
               Dr.Sc.Ragmi Mustafa                                          Dr.Sc.Nagip Arifi


